



Urząd Miasta Hajnówka



Młodzi *14 IV 69* filmowcy *9B*

Przy Liceum Ogólnokształcącym im. M. C. Skłodowskiej działa pierwsze w Hajnówce kółko filmowe. Dwunastoosobowym zastępem harcerskich filmowców opiekuje się nauczyciel liceum, mgr **Andrzej Kakowski**. W ciągu roku kółko nakręciło pięć filmów, a ich projekcje cieszą się dużym powodzeniem. Najlepszy film „Na obozie wędrownym” oglądali również rodzice.

NA ZDJĘCIU: Anatol Kraśko — uczeń XI klasy, jeden z aktywniejszych członków kółka filmowego przygotowuje aparat do kolejnej projekcji.

Kategoria

- 70 lat praw miejskich Hajnówki
- 70 ciekawostek

Pod koniec lat 60. i na początku 70. XX w. w naszym mieście prężnie rozwijała się szeroko pojęta edukacja filmowa. W Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Curie-Skłodowskiej działało kółko filmowe, młodzież próbowała swoich sił w realizacji własnych filmów, a także organizowany był Dyskusyjny Klub Filmowy.

Zapraszamy do lektury archiwalnych artykułów z Gazety Białostockiej.

Tekst artykułu: FILMOWE SPOTKANIA (19.03.1968, Gazeta Białostocka)

Niedawno gościł w Hajnówce na zaproszenie Klubu Młodych ZMS znany krytyk filmowy z Warszawy - red. Wojciech Wierzewski. W Dyskusyjnym Klubie Filmowym wygłosił prelekcję do filmu "Burza nad Azją", w Liceum Ogólnokształcącym mówił o ewolucji języka filmowego, zaś w Domu Nauczyciela o tendencjach we współczesnym tzw. "nowym kinie".

Szkoda, że to ostatnie wystąpienie było tylko bardzo ciekawą i dobrze przygotowaną informacją, bo dyskusji nie potrafił nikt podjąć. Filmy, o których mówił prelegent, a które stanowią awangardę ideowo-artystyczną współczesnego kina (np. filmy czechosłowackie, węgierskie, czy radzieckie z ostatnich lat) rzadko, niestety, docierają do Hajnówki. Kino "Leśnik" wyświetla filmy wybitnie komercyjne.

Wydaje się, że wprowadzenie do kina seansów studyjnych rozwiązałyby problem. Chociażby dla zaspokojenia ambicji tych "siedmiu sprawiedliwych", którzy wolą film trudny, acz wartościowy, od łatwego, choć atrakcyjnego.

Tekst artykułu: MŁODZI FILMOWCY (11.04.1969, Gazeta Białostocka)

Przy Liceum Ogólnokształcącym im. M. C. Skłodowskiej działa pierwsze w Hajnówce kółko filmowe. Dwunastoosobowym zastępem harcerskich filmowców opiekuje się nauczyciel liceum, mgr Andrzej Kakowski. W ciągu roku kółko nakręciło pięć filmów, a ich projekcje cieszą się dużym powodzeniem. Najlepszy film "Na obozie wędrownym" oglądali również rodzice.

Na zdjęciu: Anatol Kraśko - uczeń XI klasy, jeden z aktywniejszych członków kółka filmowego przygotowuje aparat do kolejnej projekcji.

Tekst artykułu: UCZNIOWIE FILMOWCY (22.01.1970, Gazeta Białostocka)

Członkowie szkolnej organizacji ZMS z Liceum Ogólnokształcącego w Hajnówce wpadli na ciekawy i jak się okazało szczęśliwy pomysł założenia amatorskiego klubu filmowego. Do chwili obecnej zrealizowali 11 filmów krótkometrażowych, które wyświetlali w szkole i Powiatowym Domu Kultury. Uczniowie interesowali się filmem od dawna, o czym świadczy istnienie w szkole dyskusyjnego klubu filmowego, cieszącego się wśród uczniów dużą popularnością. Wypada życzyć dalszych sukcesów i wytrwałości w zgłębianiu tajników wiedzy filmowej.

Czy wiecie, że...

...znany polski operator filmowy, Krzysztof Winiewicz, urodził się w Hajnówce. Mieszkał tutaj aż do wybuchu II wojny światowej. Przy okazji informujemy Czytelników, że K. Winiewicz jest autorem zdjęć do filmów: "Pasażerka", "Czerwone berety", "Pięciu", "Sobótki", "Ściana czarownic", "Skok" i "Jarzębina czerwona", a ponadto do 13 odcinków telewizyjnego "Klubu prof. Tutki".

Dla spragnionych wiedzy o hajnowskim operatorze filmowym, polecamy zajrzeć na stronę filmpolski.pl, gdzie znajduje się pełna filmografia Krzysztofa Winiewicza.

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/70-lat-praw-miejskich-hajnowki-70-ciekawostek/1287-z-cyklad-70-lat-praw-miejskich-70>